
平成３１年４月１１日 

東京都各区市町村教育委員会 殿 

都 内 各 中 学 校 長 殿 

都  中  理  会  員 殿 

                          東京都中学校教育研究会 

                           会 長  郡   吉 範 

                          東京都中学校理科教育研究会 

                           会 長  山 口 晃 弘 

                           （品川区立八潮学園校長） 

 

東京都中学校理科教育研究会 ※東京都教育委員会研究推進団体 

「定期総会」（第１回研修会）のご案内 

 

 春暖の候、東京都中学校理科教育研究会（都中理）会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶

び申しあげます。日頃から本研究会の活動に対して、ご理解ご協力いただき厚く御礼申しあげま

す。 

 今年度も理科教育の発展に向けて、研究活動を推進してまいりますので皆様方のご支援ご協力

をお願い申しあげます。 

 さて、本研究会の総会及び第１回研修会を下記の日程で開催いたします。 

当日は、令和５年に開催する全中理東京大会まで残り４年となったことを踏まえ、それまでの

準備を含め、東京都の中学校理科にかかわる研究を活性化するにはどうすればよいか、「熟議

（グループ協議）」を行う予定です。 

つきましてはご多用の時期ではありますが、理科教育の一層の充実と発展のため、多くの皆様

方のご参加をいただきたく、ここにご案内いたします。 

 

               記 

 

１ 日 時   令和元年５月１３日（月） 
   新旧役員会 午後２時１５分から （新旧役員のみ） 

定期総会  午後３時００分から 

研 修 会  午後４時００分から 

 
２ 場 所 化学会館（７階 化学ホール）〒101-8307 千代田区神田駿河台 1-5 
      JR 中央・総武線、東京メトロ丸ノ内線：お茶の水駅下車 徒歩３分 

 
３ 内 容   

・ 定期総会 

 ・ 第１回研修会 議題「発展的で持続可能な都中理の組織運営を目指して」 

   提案  都中理会長 山口 晃弘 

 

  ※受講者の服務上の取扱いは「研修出張」になります。当研究会が出席管理を 

   行いますので、必ず印鑑をご持参ください（出席簿押印用） 

 

                                       

【連絡先】：事務局長：大熊 一正(八王子市立松木中学校長) 

                                   電 話 042-678-2588 ＦＡＸ 042-678-1490 


